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EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2021 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e 

Tecnológicas do Campus Universitário do Vale do Teles Pires (Colíder-MT), no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da 

Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, 

Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho de 2011, o Regimento da Faespe, as 

Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT, 010/2016 CONCUR/UNEMAT; Resoluções 28 e 

29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do Decreto Estadual nº 407/2020 e Resoluções 

nº 002 e 003/2020– CEE/MT, vem por meio deste tornar público o EDITAL COMPLEMENTAR N° 

007/2021 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO. 

 

 

 

 

 

 

Cáceres, 13 de abril de 2021 
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MARCELO LEANDRO HOLZSCHUH  

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da 

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET 

Portaria nº. 244/2021 
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EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2021 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

Semestre Letivo: 2021/1 

Vaga: PROFESSOR 

Bacharelado em Agronomia - Entomologia Geral 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 CLEBERTON CORREIA SANTOS 137.55 Aprovado 

2 EVERTON MARTINS ARRUDA 135.90 Classificado 

3 NORMA APARECIDA DE OLIVEIRA NOBRE 113.25 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Fitopatologia Geral 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 CRISTIANI SANTOS BERNINI 113.35 Aprovado 

2 ADRIANO MALTEZO DA ROCHA 90.50 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Horticultura Geral 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ANTONIO FLAVIO ARRUDA FERREIRA 144.75 Aprovado 

2 ANTONIO CARLOS BUCHELT 132.30 Classificado 

3 PAULO RICARDO DOS SANTOS 127.70 Classificado 

4 RAFAEL NOETZOLD 125.65 Classificado 

5 ELISAMARA CALDEIRA DO NASCIMENTO 118.05 Classificado 

6 PRISCILA GONÇALVES FIGUEIREDO DE SOUSA 116.40 Classificado 

7 ELISSANDRA PACITO TORALES 116.10 Classificado 

8 LíSSIA LETíCIA DE PAIVA OLIVEIRA 110.90 Classificado 

9 STEFANY LORRAYNY LIMA 103.00 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Mecanização Agrícola 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 RAFHAEL FELIPIN AZEVEDO 119.20 Aprovado 
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2 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 113.80 Classificado 

3 HELIO GONDIM FILHO 112.80 Classificado 

4 PATRíCIA RODRIGUES Pê 107.83 Classificado 

5 DIONE APARECIDO CASTRO 103.25 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Sistemática Vegetal 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 PRISCILA FERNANDA SIMIONI 118.59 Aprovado 

2 ANDRé LUIZ DA COSTA MOREIRA 117.55 Classificado 

3 MôNICA APARECIDA CUPERTINO EISENLOHR 115.00 Classificado 

4 ANDRESSA SELESTINA DALLA CôRT 106.75 Classificado 

5 ROZINEIDE PEREIRA ALVES DE FRANÇA 89.25 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Topografia e Elementos de Geodésia 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA 133.05 Aprovado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 101.75 Aprovado 

2 RUTE CURVELO PEREIRA 55.00 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Civil III - Teoria Geral dos Contratos e Contratos em Espécie 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA 

BERLANGA 

99.70 
Aprovado 

2 JOAO PAULO ALVES LACERDA 92.50 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Constitucional II 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES 106.85 Aprovado 

2 FABIANA LARISSA KAMADA 61.50 Classificado 
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Bacharelado em Direito - Direito Empresarial I 

Ordem Nome5 Pontos Situação 

1 STEFANIA FRAGA MENDES 99.25 Aprovado 

2 ROSANA GOMES DA ROSA 94.05 Classificado 

3 THAIS IANNAZZO FERRETTI 92.05 Classificado 

4 ALEXANDRE ORION REGINATO 81.85 Classificado 

5 LúCIO DE OLIVEIRA BARBOSA 81.20 Classificado 

6 GLAUCIA PALHARIM DE SOUZA 65.45 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Penal I - Parte Geral 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 DANIELE LOVATTE MAIA 96.60 Aprovado 

2 IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 88.40 Classificado 

3 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 86.15 Classificado 

4 LUIZ AUGUSTO LEITE 65.85 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil II 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 RAFAEL FILIPE FONSECA MENEZES 84.75 Aprovado 

2 LUIZ GUSTAVO CARATTI DE OLIVEIRA 70.55 Classificado 

3 KARINA MARTINS 65.20 Classificado 

4 ANDREZA LAGE RAIMUNDO 60.75 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Anatomia Animal e Humana 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ULLY MATTILDE POZZOBOM COSTA 119.60 Aprovado 

2 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 97.35 Classificado 

3 CRISTIANO DE OLIVEIRA SCHUINGUES 93.50 Classificado 
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Ciências Biológicas - Educação e as Tecnologias da Informação e Comunicação 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 THIAGO DE OLIVEIRA ONEDA 99.50 Aprovado 

2 ANDERSON RAFAEL DACROCE 94.75 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Estágio Curricular Supervisionado III 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 UMBERTO EUZEBIO 125.25 Aprovado 

2 LAÍS ALVES LAGE 121.30 Classificado 

3 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA 101.25 Classificado 

4 FLáVIA BOTTINO 29.65 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Evolução 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 99.55 Aprovado 

2 MARISA CRISTINA LáRIOS VIEIRA 93.00 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Origem dos Vertebrados, Morfologia e Sistemática de Anamnioto 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 RAPHAELLA DE ABREU MAGALHãES 

RODRIGUES 

112.70 
Aprovado 

2 JULIANA BRUNING AZEVEDO 107.40 Classificado 

3 MáRCIA DANIELA DOS SANTOS 92.20 Classificado 
 

Semestre Letivo: 2021/2 

Vaga: PROFESSOR 

Bacharelado em Agronomia - Entomologia Agrícola 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 135.90 Aprovado 

2 CRISTIANI SANTOS BERNINI 113.35 Classificado 

3 DIONE APARECIDO CASTRO 103.25 Classificado 
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Bacharelado em Agronomia - Fitopatologia Agrícola 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ADRIANO MALTEZO DA ROCHA 126.50 Aprovado 
 

Bacharelado em Agronomia - Fitotecnia I 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 CLEBERTON CORREIA SANTOS 137.55 Aprovado 

2 PAULO RICARDO DOS SANTOS 127.70 Classificado 

3 RAFAEL NOETZOLD 125.65 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Geoprocessamento Aplicado à Agropecuária 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 HELIO GONDIM FILHO 112.80 Aprovado 
 

Bacharelado em Agronomia - Irrigação e Drenagem 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA 133.05 Aprovado 

2 RAFHAEL FELIPIN AZEVEDO 119.20 Classificado 

3 LíSSIA LETíCIA DE PAIVA OLIVEIRA 110.90 Classificado 

4 TATIANE ANDREA DE CAMARGO 89.00 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Olericultura 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ANTONIO FLAVIO ARRUDA FERREIRA 144.75 Aprovado 

2 ELISAMARA CALDEIRA DO NASCIMENTO 118.05 Classificado 

3 PRISCILA GONÇALVES FIGUEIREDO DE SOUSA 116.40 Classificado 

4 ELISSANDRA PACITO TORALES 116.10 Classificado 

5 STEFANY LORRAYNY LIMA 103.00 Classificado 
 

Bacharelado em Agronomia - Trabalho de Conclusão de Curso I 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 TANIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 107.30 Aprovado 
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2 WAGNER GERVAZIO 105.95 Classificado 

3 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 29.80 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo II 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 111.75 Aprovado 

2 STEFANIA FRAGA MENDES 99.25 Classificado 

3 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA 96.40 Classificado 

4 ROSANA GOMES DA ROSA 94.05 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Civil IV - Família 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 LUIZ GUSTAVO CARATTI DE OLIVEIRA 20.55 Aprovado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Empresarial II 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 THAIS IANNAZZO FERRETTI 92.05 Aprovado 

2 LúCIO DE OLIVEIRA BARBOSA 21.20 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Penal II - Parte Geral 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES 106.85 Aprovado 

2 DANIELE LOVATTE MAIA 96.60 Classificado 

3 LUIZ AUGUSTO LEITE 65.85 Classificado 
 

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil III 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 RAFAEL FILIPE FONSECA MENEZES 84.75 Aprovado 

2 KARINA MARTINS 65.20 Classificado 

3 ANDREZA LAGE RAIMUNDO 50.75 Classificado 
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Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal I 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 106.65 Aprovado 

2 IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 84.40 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Estágio Curricular Supervisionado IV 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 UMBERTO EUZEBIO 127.00 Aprovado 

2 MôNICA APARECIDA CUPERTINO EISENLOHR 112.40 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Fisiologia Animal 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 96.35 Aprovado 

2 LILIAN NAYARA BRAGA 92.00 Classificado 

3 JULIANA BRUNING AZEVEDO 89.40 Classificado 
 

Ciências Biológicas - Geologia (eletiva) 

Ordem Nome Pontos Situação 
 

Nenhuma Inscrição 

Ciências Biológicas - Morfologia e Sistemática de Vertebrados Amniotos 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 RAPHAELLA DE ABREU MAGALHãES 

RODRIGUES 

112.70 
Aprovado 

 

Ciências Biológicas - Seminário Integrador com os temas: (geracional e sociocultural; gênero e sexual; 

Religiosa e ética). 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 132.55 Aprovado 

2 MARISA CRISTINA LáRIOS VIEIRA 93.00 Classificado 

3 ANDRé LUIZ DA COSTA MOREIRA 87.45 Classificado 
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Ciências Biológicas - Trabalho de Conclusão de Curso II 

Ordem Nome Pontos Situação 

1 ULLY MATTILDE POZZOBOM COSTA 127.60 Aprovado 

2 PEDRO VASCONCELLOS EISENLOHR 110.50 Classificado 

3 FRANCYELLE RODRIGUES DA SILVA 84.00 Classificado 

4 FLáVIA BOTTINO 29.65 Classificado 
 

 


